ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN SƠN TỊNH Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Sơn Tịnh, ngày      tháng 3  năm 2025

                                   TỜ TRÌNH

Về việc xin ý điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách năm 2025

 của các cơ quan sáp nhập, kết thúc hoạt động; đồng thời phân bổ

dự toán năm 2025 cho các cơ quan sáp nhập, thành lập mới thuộc huyện

                                      Kính gửi: HĐND huyện.

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày

21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân

sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của Hội đồng nhân

dân huyện Sơn Tịnh về việc thành lập Phòng Nội vụ huyện Sơn Tịnh;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của Hội đồng nhân

dân huyện Sơn Tịnh về việc thành lập Văn phòng HĐND và UBND huyện Sơn

Tịnh;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND  ngày 20/02/2025 của Hội đồng

nhân dân huyện Sơn Tịnh về việc thành lập Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

huyện Sơn Tịnh;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND  ngày 20/02/2025 của Hội đồng

nhân dân huyện Sơn Tịnh về việc thành lập Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông

tin huyện Sơn Tịnh;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND  ngày 20/02/2025 của Hội đồng

nhân dân huyện Sơn Tịnh về việc thành lập Phòng Nông Nghiệp và Môi trường

huyện Sơn Tịnh;

Căn cứ Quyết định số 3068/QĐ-UBND ngày 28/12/2024 của UBND

huyện Sơn Tịnh về việc giao dự toán thu ngân sách trên địa bàn và chi ngân sách

địa phương năm 2025;

UBND huyện kính đề nghị HĐND huyện xem xét điều chỉnh dự toán chi

ngân sách năm 2025 của các cơ quan sáp nhập, kết thúc hoạt động; đồng thời

phân bổ dự toán năm 2025 cho các cơ quan sáp nhập, thành lập mới thuộc

huyện.

(Chi tiết có phụ lục đính kèm và phiếu đề xuất 308/PĐX-TCKH ngày 12/3/2025

của Phòng Tài chính - Kế hoạch )

 Kính đề nghị Thường trực HĐND huyện xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - KH huyện;

- CVP, PVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2025-03-14T16:57:03+0700

		2025-03-14T17:15:11+0700

		2025-03-14T17:15:11+0700

		2025-03-14T17:15:11+0700